
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου δύο (2) 
υπαλλήλων ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου, που υπηρετούν στο Κέντρο Λειτουργίας και 
Διαχείρισης Δικτύου, του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Τμήματος Δη-
μοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών 
Εκδηλώσεων της Διεύθυνσης Δημοσίων Σχέσεων 
και Ιστορίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10994/Ν1 (1)

   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016» (Α’ 222), 

όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες δια-

τάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … 

και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου 

έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομο-

θετικού Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 

άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 

λειτουργίας χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 

δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρ-

θρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 

διατάξεις» (Α’159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 

με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 756).

6. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργι-

κή απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογη-

τικών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση

(Β’ 1584).

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... 

χαρακτήρα» (Β’ 1157).

8. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/113590/Δ5/16-8-2013

(Β’ 189) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας ίδρυσης 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-

αγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., η οποία τρο-

ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 146418/Δ1/09-09-2016 

(Β’ 2991) και με την υπό στοιχεία 150279/Ν1/27-09-2019 

(Β’ 3756) όμοιές της.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 629

5931

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 20:49:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5932 Τεύχος B’ 629/09.02.2023

9. Την υπό στοιχεία 6069/Ν1/19-01-2023 αίτηση της 
ενδιαφερομένης για τροποποίηση της άδειας του Ιδιω-
τικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/61312/23-12-2019 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

11. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

12. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/113590/Δ5/16-
8-2013 (Β’ 189/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., η 
οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 146418/Δ1/09-
09-2016 (Β’ 2991) και με την υπό στοιχεία 150279/Ν1/27-
09-2019 (Β’ 3756) όμοιές της, ως προς την δυναμικότητα 
των αιθουσών διδασκαλίας ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην Κα-
θάριου Αρχοντία άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
ΜΦΠΑΔ για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΚΑΘΑΡΙΟΥ ΑΡΧΟΝΤΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί του 2ου χλμ. Περιφ. 
οδού Λαρίσης - Τρικάλων, στην Λάρισα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 11012/Ν1 (2) 

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012  «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016» (Α’ 222), 

όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες δια-

τάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … 

και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρου33 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου 

έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου.. και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 

άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 

λειτουργίας χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 

δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρ-

θρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 

με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 756).

6. Την υπό στοιχεία  151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργι-

κή απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογη-

τικών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 

(Β’ 1584).

7. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... 

χαρακτήρα» (Β’ 1157).

8. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/13742/Δ5/31.9.2013 

(Β’ 284/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-

γωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, η οποία τροποποι-

ήθηκε με τις υπό στοιχεία 120557/Δ1/28.7.2015 (Β’ 1796), 

170793/Ν1/1.11.2019 (Β’ 4060) και 26291/Ν1/09.03.2022 

(Β’ 1309) όμοιές της. 

9. Την υπό στοιχεία 37268/Ν1/01-04-2022 αίτηση των 

ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιω-

τικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/15501/03-11-2022 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

11. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

12. Την υπό στοιχεία168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/13742/

Δ5/31.9.2013 (Β’ 284/2014) υπουργική απόφαση χορή-

γησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, 

η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 120557/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5933Τεύχος B’ 629/09.02.2023

Δ1/28.7.2015 (Β’ 1796), 170793/Ν1/1.11.2019 (Β’ 4060) 

και 26291/Ν1/09.03.2022(Β’ 1309) όμοιές της, ως προς 

τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στην 

εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 

ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-

ζόμενου με ΜΦΠΑΔ για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας 

στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων και 

είκοσι πέντε (25) νηπίων αντίστοιχα.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-

πιαγωγείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί των οδών Αρχι-

μήδους 32-32Α και Αρετής 84, στην Γλυφάδα, με νόμιμη 

εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 

την Ντούλια Χριστίνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

        Αριθμ. πράξης 6879 (3)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου δύο (2) 

υπαλλήλων ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, που υπηρετούν στο Κέντρο Λειτουργί-

ας και Διαχείρισης Δικτύου, του Εθνικού και Κα-

ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ.

  Έχοντας υπόψη:

1. Tο άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-

ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176)ε.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση Αναπλ.

Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός δικαιο-

λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-

ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 42045/Β1/17-5-2007 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Καθορισμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων κατη-

γοριών εργαζομένων στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Β’ 841).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Αθηνών (12η Συνεδρίαση/16-3-2017) αναφορικά με την 

εικοσιτετράωρη λειτουργία των Υπηρεσιών του για τη 

διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των διοικητικών 

υπηρεσιών, της διευκόλυνσης του διοικητικού προσωπι-

κού και της εξυπηρέτησης των φοιτητών του Ιδρύματος.

7. Την υπό στοιχεία 59423/Ζ2/17-4-2018 απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  

«Καθορισμός του ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-

νών» με την οποία εγκρίθηκε η 24ωρη λειτουργία του 

Ιδρύματος (Β’ 1500).

8. Το υπ’ αρ. 129656/1-12-2022 έγγραφο του Τεχνικού 

Υπεύθυνου του Κέντρου Λειτουργίας και Διαχείρισης 

Δικτύου (Κ.ΛΕΙ.ΔΙ.) του Πανεπιστημίου Αθηνών σχετικά 

με την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας δύο (2) υπαλλήλων με σχέση 

εργασίας ΙΔΑΧ αρμοδιότητάς του ειδικότητας ΠΕ Πλη-

ροφορικής για συνολικά 400 ώρες (200 ώρες έκαστος) 

κατά το διάστημα από 1-1-2023 έως 30-6-2023, για την 

κάλυψη αναγκών του δικτύου του Ιδρύματος.

9. Το υπ’ αρ. 7058/251-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ σύμφωνα με το οποίο 

η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται σε 1.820,00 € και δύ-

ναται να καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 

τακτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑΕ: 0263).

10. Τη διαπίστωση ότι κρίνεται επιβεβλημένη η αι-

τούμενη απασχόληση του προσωπικού του Κ.ΛΕΙ.ΔΙ. 

για την κάλυψη αναγκών του δικτύου επικοινωνίας και 

των πληροφοριακών συστημάτων του Πανεπιστημίου, 

αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας δύο (2) υπαλλήλων ειδικό-

τητας ΠΕ Πληροφορικής με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που υπηρετούν στο Κέντρο 

Λειτουργίας και Διαχείρισης Δικτύου του Πανεπιστημίου 

Αθηνών, για 400 ώρες συνολικά κατά το Α’ εξάμηνο του 

τρέχοντος έτους, 2023.

Η προκαλούμενη από την ως άνω απασχόληση δαπά-

νη για την καταβολή αποζημίωσης ανέρχεται στο ποσό 

των 1.820,00 € και θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις 

του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Αθη-

νών, ΚΑΕ: 0263 οικονομικού έτους 2023.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2023

 Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5934 Τεύχος B’ 629/09.02.2023

    Αριθμ. πράξης 6878 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Τμήματος Δη-

μοσίων Σχέσεων, Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών 

Εκδηλώσεων της Διεύθυνσης Δημοσίων Σχέσε-

ων και Ιστορίας του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ.

    Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 15 του ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζο-

ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδε-

σης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και άλλες διατάξεις»

(Α’ 141).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015  «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση Αναπλ. 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός δικαιο-

λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-

ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπ’ αρ. 42045/Β1/17-5-2007 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Καθορισμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων κατη-

γοριών εργαζομένων στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Β’ 841).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Αθηνών (12η Συνεδρίαση/16-3-2017) αναφορικά με την 
εικοσιτετράωρη λειτουργία των Υπηρεσιών του για τη 
διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των διοικητικών 
υπηρεσιών, της διευκόλυνσης του διοικητικού προσωπι-
κού και της εξυπηρέτησης των φοιτητών του Ιδρύματος.

7. Την υπό στοιχεία 59423/Ζ2/17-4-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός του ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών» με την οποία εγκρίθηκε η 24ωρη λειτουργία του 
Ιδρύματος (Β’ 1500).

8. Το υπ’ αρ. 127768/28-11-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δημοσίων Σχέσεων και Ιστορίας περί έγκρισης 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης τεσσάρων 
(4) υπαλλήλων του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, Εθιμο-
τυπίας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων για συνολικά 120 
ώρες έκαστος κατά το Α’ εξάμηνο έτους 2023.

9. Το υπ’ αρ. 7071/25-1-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ σύμφωνα με το οποίο 
η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται σε 3.300,00 € και θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑΕ: 0261).

10. Τη διαπίστωση ότι κρίνεται επιβεβλημένη η πα-
ροχή υπερωριακής εργασίας για την αντιμετώπιση των 
υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα για την υπο-
στήριξη των ειδικών εκδηλώσεων του Πανεπιστημίου 
και την προβολή αυτού, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
πέραν της υποχρεωτικής και μέχρι την 22α ώρα του πα-
ρακάτω προσωπικού του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, 
Εθιμοτυπίας και Πολιτιστικών Εκδηλώσεων της Διεύθυν-
σης Δημοσίων Σχέσεων και Ιστορίας του Πανεπιστημίου 
Αθηνών έως εκατόν είκοσι (120) ώρες, ανώτατο όριο ανά 
υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του τρέχοντος έτους, ήτοι 
έως και την 30η-6-2023, με έργο την υποστήριξη ειδικών 
εκδηλώσεων του Ιδρύματος και τη προβολή αυτού.

Α/Α Κατηγορία/κλάδος-ειδικότητα Σχέση εργασίας Αριθμός υπαλλήλων

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2

2. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΠΕ ΙΔΑΧ 1

3. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

Η προκαλούμενη δαπάνη από την ως άνω απασχόληση ανέρχεται στο ποσό των 3.300,00 € και θα βαρύνει 

εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματός μας, ΚΑΕ: 0261 οικονομικού έτους 2023.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006290902230004*


